2012年度 第 4回レース委員会議事録
ＮＰＯ法人葉山ヨットクラブ

日時：2012年 11月 10日（土）午前 13時―14時３０分
場所： 葉山港管理事務所 2階クラブルーム
出席者 犬飼レース委員長 田口委員 井上委員 野原委員 畑内委員

犬飼レース委員長は、出席者数を確認した後、13時に開会を宣した。
1.年間レース日程について
次年度の変更点等
・リビエラとの共同レースを年初に設けることで、決定。
・HMYCのフレンドシップの調整で、日時を決定。

以下スケジュールを決定いたしました。（野原委員作成）

第１０回 12 月 8 日 (日）忘年ﾚｶﾞｯﾀ ｺｰﾗﾙｼｰ ｿｰｾｰｼﾞｺｰｽ 9：00/11：00

石原杯 ７月１３日(土)～１４日(日)、葉山・初島ﾖｯﾄﾚｰｽ 実行委員会・Ｇ1、初島回航 7：00/8：00

其の他（他ﾌﾘｰﾄ開催ﾚｰｽ/自主参加可能）

6 月 16 日 (日）ｺﾓﾄﾞｱｽﾞｶｯﾌﾟﾚｰｽ

7 月 7 日 (日）JSAF　Nｸﾗｽﾚｰｽ

10 月 13 日 (日）逗子ﾏﾘｰﾅｶｯﾌﾟ

※石原杯は従来９月開催となっていましたが日没時間の関係で７月開催に変更しました。

※担当ｺﾐﾃｨは従来通りHYCﾚｰｽ参加艇のローテーション（持ち回り）で決めましたが、今回は併せて直近(1～2年

※開催日程は略、確定ですが担当ｺﾐｯﾃｨについては日程など不都合な艇は先ず他艇との協議・調整をお願い致

   又は広報担当まで連絡下さい。

※艇長会議、ｽﾀ-ﾄ時間等は開催内容が確定次第追記の上、HYCﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞに上程します。

８月２日(金)～４日(日)、ﾄﾗﾝｽ相模ﾚｰｽ

詳細別途

2.年間表彰の計算について
・計算が複雑な理由
１） コミッテイ時のポイント査定に、当年度の平均成績を参考とするため

忘年レガッタが終了しないと平均成績が出せず、事前に計算出来ない！

２） 不参加レースのポイントは、年間の最多参加レースフィニッシュ艇ポイント+２
のため、忘年レガッタが終了しないと最多参加レースが確定せず、計算出来ない！
  ・改善案（来年から適用）
１） コミッティ時のポイントは、前年の平均成績ポイントと、当該レースの

平均ポイントと少ない方に決定する。
２） 不参加レースのポイントも前年の最多参加レースフィニッシュ艇ポイント+２とする。
⇒来年からは、毎回年間成績推移が発表され、モチベーションUPに期待したい。

・その他（TCFの見直し関連）
   ・ORCの奥深い運用方法の啓蒙も必要。風域（HW、MW、LW）レースの距離、合計体重等
で
    本来は、運用が調整されるべきであるが、やりきれない！
   ・ＪＳＡＦレースでは、Nクラス(Simplified TCFクラス)で使用される船艇の形状パラメータ
を

申告すると自動的に決定される TCFがある。今後は、参考にし、検討していく。
   ・HPの更新は？ 従来フォーマットを統一して作成していたが、メンテされていない。
    実質的に、各艇自作のHPへリンクを張ることとしている。（土居さんへ依頼することに
なる）
   ・正式艇名（文字）を、理事会等で確定してもらい。アイウエオ順等で固定整理番号を付け

る。

★依頼事項（HYCレース委員＆広報委員として）

HYC会員へ周知可能なメーリングリスト
「hayamayc-owner@hayamayc.jp」へ、
レース日程(案)＆コミッティ割り当てを配信する。
（コミッティの持ち回り制の簡単な説明を付言）
（日程困難な場合は、相互の調整を原則とする。）

                              以上

mailto:hayamayc-owner@hayamayc.jp